PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

     Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS E DE
CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 06/2022

O Prefeito Municipal de Echaporã – Estado de São Paulo, LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o Edital de Análise de Recursos Contra a Classificação Preliminar da Prova Objetiva e de Títulos e de Classificação

Final do Processo Seletivo nº 02/2021.

1. DOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR que os recursos apresentados a Classificação Preliminar da Prova Objetiva e de Títulos foram julgados,

e encontrando-se os respectivos fundamentos disponíveis para consulta na área restrita do candidato autor do

recurso, no site onde foi efetuada sua inscrição - https://www.institutounique.org.br/ a partir das 17h do dia 04 de

fevereiro de 2022, bem como encartada no processo administrativo próprio junto à Comissão Examinadora do

Processo Seletivo nº 02/2021.

INSCRIÇÃO RECURSO STATUS

2159 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA  INDEFERIDO

2157 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA  INDEFERIDO

2049 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA  INDEFERIDO

2031 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA  INDEFERIDO

2159 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS INDEFERIDO

2157 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS INDEFERIDO

2031 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS INDEFERIDO

2146 RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS INDEFERIDO

1.2 COMUNICAR que conforme previsto no Edital Normativo do Processo Seletivo no item 8.3, o candidato deverá obter 50%

(cinquenta por cento) ou mais do total de pontos previstos na Prova Objetiva para não ser eliminado do Concurso Público,

além de não ser eliminado por outros critérios estabelecidos neste Edital.

1.3 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo nº 02/2021 (ANEXO I), das funções públicas de PEB

I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, PEB II – ARTES, PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL, PEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA e PEB II – INGLÊS, em conformidade com o subitem 8.3 do Edital Normativo, sendo considerado classificado

somente os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais do total de pontos previstos na Prova

Objetiva.

1.4      Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ECHAPORÃ/SP, 04 de fevereiro de 2022.

LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

Edital de Abertura nº 01/                                                                                                                                                                 Página 2 de 2

ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS NO DIA 23/01/2022

PEB I – Professor de Educação Básica I
ENSINO SUPERIOR - MANHÃ

Posição Nº INSC CANDIDATO L.P MAT. C.G C.E P.O TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.  2075  MÁRCIO ANTÔNIO FERREIRA 15,00 5,00 10,00 30,00  60,00  0,00  60,00

2.  2025  PATRICIA CORDEIRO TEIXEIRA VIEIRA 12,50 2,50 5,00 35,00  55,00  3,00  58,00

3.  2055  DANIELLA COMOTTI BEDUSQUI 12,50 2,50 5,00 35,00  55,00  3,00  58,00

4.  2109  EDILENE ALVES DE SOUZA VENÂNCIO. 22,50 2,50 5,00 25,00  55,00  2,50  57,50

5.  2151  SILVIA HELENA FERREIRA ROCHA 22,50 2,50 5,00 25,00  55,00  0,50  55,50

6.  2015  ANA PAULA TELES VIEIRA 15,00 2,50 7,50 27,50  52,50  3,00  55,50

7.  2123  VANDERLEIA VIVIANE DE OLIVEIRA EVANGELISTA 15,00 2,50 7,50 30,00  55,00  0,00  55,00

8.  2115  CAMILA FERNANDA RIBEIRO MARCHETTI 17,50 2,50 5,00 27,50  52,50  2,00  54,50

9.  2012  BEATRIZ BARROS ORTIZ 15,00 2,50 7,50 27,50  52,50  1,00  53,50

10.  2103  LUCIENE FERREIRA NUNES DE MELLO 15,00 2,50 7,50 27,50  52,50  0,00  52,50

11.  2121  ANDRÉIA FOGAÇA SANTA ANA 15,00 2,50 5,00 27,50  50,00  2,50  52,50

12.  2010  ELAINE JULIANI 15,00 2,50 5,00 27,50  50,00  2,00  52,00

13.  2106  SÔNIA ALVES DA SILVA BEDUSQUI 17,50 2,50 5,00 25,00  50,00  2,00  52,00

14.  2147  ADRIELE DE ALMEIDA FOGAÇA 15,00 2,50 5,00 27,50  50,00  0,00  50,00

PEB II – ARTES

ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO L.P MAT. C.G C.E P.O TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.  2126  ALINE COSTA DA SILVA 12,50 5,00 7,50 30,00  55,00  3,00  58,00

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO L.P MAT. C.G C.E P.O TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.  2011  ELAINE JULIANI 15,00 7,50 10,00 35,00  67,50  2,00  69,50

2.  2116  CAMILA FERNANDA RIBEIRO MARCHETTI 17,50 7,50 5,00 35,00  65,00  0,00  65,00

3.  2023  JOSAINE APARECIDA CHAGAS DA SILVA 12,50 7,50 10,00 32,50  62,50  0,00  62,50

4.  2032  MIRIAM PEREIRA NEVES REIS 17,50 5,00 5,00 30,00  57,50  3,00  60,50

5.  2056  DANIELLA COMOTTI BEDUSQUI 15,00 7,50 2,50 27,50  52,50  3,00  55,50

6.  2095  SANDRA CRISTINA CORTINAS GONZÁLEZ ANJOS 15,00 0,00 5,00 32,50  52,50  2,50  55,00

7.  2137  INES GABRIEL DA SILVA 15,00 0,00 7,50 27,50  50,00  0,50  50,50

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO L.P MAT. C.G C.E P.O TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.  2099  RENATO CESAR BALBO 15,00 7,50 10,00 20,00  52,50  2,00  54,50

2.  2141  MAITÊ ROBERTA SILVA 17,50 5,00 2,50 27,50  52,50  0,00  52,50

PEB II – INGLÊS
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO L.P MAT. C.G C.E P.O TÍTULOS MÉDIA FINAL

1.  2110  EDILENE ALVES DE SOUZA VENÂNCIO. 15,00 5,00 5,00 27,50  52,50  2,50  55,00